PROJETO DE LEI N 38/2022 DE INICIATIVA DOS VEREADORES RICARDO TEIXEIRA E BEN HUR. SUGERE AO PODER EXECUTIVO A CONSTRUCAO DE UM BATISTERIO MUNICIPAL. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORCAMENTO DO MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL DE DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 407,23 (QUATROCENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.CRIA O PROGRAMA DA RONDA PREVENTIVA ESCOLAR (ROPE) DA GUARDA MUNICIPAL DE ARAUCARIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.DISPOE SOBRE A CRIACAO DO DIA MUNICIPAL DA ATIVIDADE FISICA NO MUNICIPIO DE ARAUCARIA.

[...]

do  excelentíssimo  senhor  PrefeitoMunicipal  Hissan  Husein  Dehaine que “A  utoriza  o  poder  executivo a abrir  crédito adicional suplementar no orçamentodo  município,  com  base  em  anulação  parcial  de  dotaçãoorçamentária, no valor R$ 407,23 (quatrocentos e sete reais evinte e três centavos), na forma em que especifica abaixo.” I – RELATÓRIOA comissão de justiça e redação examina o projeto de lei n° 2445 de 2022, deiniciativa  do  Prefeito Hissan  Husein  Dehaine,  que  autoriza  o  poder  executivo  a